



2009-12-23

Kommunfullmäktige i Älvdalen f.v.b.
till de politiska partierna i Älvdalen
enligt underskriftslistan

Angående skrivelse från Älvdalens kommunfullmäktige om vargsituationen i Sörsjön - Nornäs

Länsstyrelsen har tagit del av den skrivelse och hemställan som ni skickat angående den upplevda "vargplågan" som den bofasta befolkningen inom Fulufjällsreviret och ett ytterligare revir direkt österut känner just nu. Länsstyrelsen är naturligtvis medveten om de olika upplevelser och uppfattningar som finns om vargen i vårt län och i Sörsjön – Nornäs.

Skrivelsen och hemställan är ställd till länsstyrelsen med uppmaning att styrelsen ska fatta vissa beslut. Det är emellertid så att detta rent formellt inte låter sig göras. Länsstyrelsen har numera ingen beslutande styrelse. Den avskaffades den 1 januari 2008 och ersattes då med ett Insynsråd. Insynsrådet har ingen beslutande funktion utan uppgiften är att utöva insyn i verksamheten och vara ett stöd för landshövdingen så att verksamheten ska kunna bedrivas effektivt och i överensstämmelse med målen. Ordförande i Insynsrådet är landshövdingen.

Då det gäller rovdjursfrågan så har Insynsrådet kontinuerligt haft denna fråga på agendan. Vi har bl a följt den nya rovdjurspolitikens framväxt, träffat utredaren Åke Pettersson, diskuterat inriktning på länsstyrelsens olika remissyttranden i frågan m m. Insynsrådet har i dessa sammanhang kommit med många värdefulla synpunkter som länsstyrelsen har beaktat i sitt agerande.

Den nya rovdjurspolitiken har nu beslutats av Sveriges Riksdag och träder i kraft den 1/1 2010. Den innebär bl.a att varg ska finnas i livskraftiga populationer samt att licensjakt på varg införs. Beslutsfattandet kommer efter delegation från Naturvårdsverket att ske regionalt. Det är nu fastslaget att antalet vargar i landet ska vara 210. Den nya politiken innebär också att man ger möjlighet till licensjakt för att minska stammen till 210 djur. Det är Naturvårdsverket som beslutar om antalet vargar som ska skjutas. Ett sådant beslut fattades 2009-12-17 och innebär för Dalarnas del att 9 vargar får skjutas. Jakten kommer att bedrivas som en avlysningsjakt med hela Dalarna som jaktområde. Jakten kommer att starta 2010-01-02.

Möjligheterna till skydds jakt, dvs. att "förhindra allvarlig skada" enligt nu gällande regler i jaktförordningen kommer att kvarstå. Innan ett sådant tillstånd kan ges ska andra metoder ha prövats för att avhjälpa olägenheten.

Åtgärder som gjorts är bl.a uppsättande av rovdjursavvisande stängsel hos den djurägare som fick ett omfattande angrepp på får under sommaren. Vidare beslutade Naturvårdsverket 2009-12-09 om att tillåta skyddsjakt efter en varg i Fulufjällsreviret. En varg sköts med stöd av detta 2009-12-21.

Inom de nu givna ramarna, dvs. förordning och föreskrifter för licensjakt på varg, genomförd skyddsjakt samt de förebyggande åtgärderna, är det länsstyrelsens förhoppning att de upplevda bekymren ska minska.

Till den nya politiken hör även att länsstyrelsen ska tillsätta en viltförvaltningsdelegation. Dess uppgift blir att besluta i övergripande frågor som rör all viltförvaltning inom länet. Det är vår förhoppning att nya arbetsformer leder till att de problem som ni beskriver i en skrivelse kan hanteras i en bred samverkan.

Med vänlig hälsning



Maria Norrfalk

Sändlista:

Ulla-Britt Emanuelsson	Socialdemokraterna
Kjell Tenn	Centerpartiet
Nils-Åke Norman	Moderaterna
Peter Nygren	Folkpartiet
Lisbet- Mörk Amnelius	Kommunlistan
Inga-Lis Eriksson	Frihetliga Kommunalfolket
Ingmarie Nilsson	Miljöpartiet
Ola Strand	Kristdemokraterna